
Kan Muslimer fira icke-Muslimska högtider?

Att hälsa eller gratulera icke-Muslimer på julafton och på deras andra religiösa helgdagar är
haraam, med konsensus, som Ibn al-Qayyim [må Allâh vara nöjd med honom] sade i Ahkaam
Ahl al-Dhimmah,

”Att gratulera icke-Muslimer vid ritualer som endast tillhör dem är haraam med konsensus,
precis som att gratulera dem på deras högtider och fasta genom att säga ’En glad högtid till
dig’ eller ’Må du njuta av din högtid’ o.s.v. Om personen som säger detta har blivit räddad
från kufr, så är det fortfarande förbjudet. Det är som att gratulera någon för att nedfalla till
korset eller värre än det.

Det är en stor synd att gratulera någon för att dricka vin, eller mörda någon, eller ha olagliga
sexuella relationer o.s.v. Många av dem som inte har någon respekt för sin religion gör detta
fel; de inser inte anstötligheten av sina handlingar. Den som gratulerar en person för dennes
olydnad eller bid’ah eller kufr utsätter sig själv för Allâhs vrede och ilska.”

Att gratulera icke-Muslimer på deras religiösa högtider är haraam till den graden beskriven
av Ibn al-Qayyim därför att det innebär att man accepterar eller godkänner deras ritualer av
kufr, även om man inte skulle acceptera sådana saker för sig själv. Men Muslimen skall inte
acceptera ritualer av kufr eller gratulera någon annan för dem, därför att Allâh accepterar
ingenting av det, som Han säger,

”Om ni förnekar [Gud skall ni veta att] Gud inte behöver er [tro]. Han ser
inte otro och otacksamhet hos Sina tjänare med tillfredsställelse [- det är
ett ont -] men visar ni tacksamhet är Han tillfredsställd för er skull…” [al-
Zumar 39:7]

”Denna dag har Jag fullbordat det religiösa regelverket för er och skänkt
er Min välsignelse i fullaste mått. Jag har beslutat att Islam skall vara er
religion…” [al-Maa’idah 5:3]

Så att gratulera dem är förbjudet, oavsett om de är ens arbetskollegor eller liknande. Om de
hälsar eller gratulerar oss på deras högtider ska vi inte svara dem, därför att dessa är inte
våra högtider och de är inte högtider som är acceptabla för Allâh.



Dessa högtider är innovationer i deras religioner och även de som kan ha föreskrivits tidigare
har upphävts av religionen Islaam, som Allâh sände Muhammad [må Allâhs frid och
välsignelse vara över honom] med till hela mänskligheten. Allâh säger,

”Om någon vill anta någon annan religion än Islam kommer detta att
vägras honom, och i nästa liv skall han stå bland förlorarna.” [al-imran
3:85]

Det är haraam för en Muslim att acceptera inbjudningar vid sådana tillfällen, därför att detta
är värre än att gratulera dem eftersom det innebär att man deltar i firandet.

Likaså är det förbjudet för Muslimer att imitera icke-Muslimer genom att ha fester vid sådana
tillfällen eller utbyta presenter eller dela ut sötsaker eller mat, ta ledigt från jobbet o.s.v.
därför att Profeten [må Allâhs frid och välsignelse vara över honom] sade:

”Den som imiterar ett folk är en av dem.”

Shaykh al-Islaam Ibn Taymiyyah sade i sin bok Iqtidaa’ al-Sirat al-Mustaqeem Mukhaalifat
ashaab al-Jaheem; ”Att imitera dem i vissa av deras högtider innebär att man är nöjd med
deras falska tro och handlingar och ger dem hopp om att de kan få möjligheten att
förödmjuka och vilseleda de svaga.”

Den som gör någonting utav detta är en syndare, oavsett om man gör det av artighet eller
för att vara vänlig eller att man är för blyg för att avvisa detta, eller av någon annan orsak,
därför att detta är hyckleri i Islam och därför att det får icke-Muslimerna att känna stolthet
över deras religion.

Allâh är Den Som vi ber göra Muslimerna stolta över sin religion, att hjälpa dem hålla fast
stadigt vid den, och ge dem seger över deras fiender, ty Han är Den Starke och Alls-Mäktige.
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